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Questo documento elenca gli ingredienti dei nostri preparati adottando i seguenti criteri:
- In ordine decrescente.
- Per i qualificanti ne è indicata la percentuale minima.
- Gli allergeni sono evidenziati con sottolineatura e grassetto.
- Gli ingredienti contrassegnati da asterisco (*), in funzione della stagione o delle condizioni climatiche, potrebbero

essere surgelati.
- Gli ingredienti composti sono contrassegnati con (**) ed il loro elenco ingredienti è riportato nel 1° gruppo.
- Per SALE si intende sale da cucina o sodio cloruro.

- Per EVO si intende Olio Extra Vergine di Oliva
- Temperatura di conservazione 0 ÷ 4°C
- T.M.C. dall’acquisto 3 giorni

IMPORTANTE
In questo esercizio si manipolano ALLERGENI (cereali contenenti glutine, crostacei e prodotti a base di crostacei, uova e
prodotti a base di uova, soia, latte e prodotti a base di latte, frutta a guscio, sedano, senape, sesamo, anidride solforosa,
lupini, molluschi e prodotti a base di molluschi) che per contaminazione ambientale, possono essere contenuti in tracce

anche in preparazione dove non costituiscono ingrediente.

Per ulteriori informazioni chiedere al personale.

Consulente per l’elaborazione

MARINO – VIA ROMANA, 12
- TEL. 06.9387170
- FAX 06.93801092

LABORATORIO ISCRITTO
NELL’ELENCO DELLA REGIONE LAZIO

COME DA
D.G.R. N. 1020 DEL 22 NOVEMBRE 2005
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- E-MAIL INFO@SEASAS.IT - WWW.SEASAS.IT

1 - INGREDIENTI COMPOSTI
Quando questi prodotti sono utilizzati quali ingredienti di nostre ricette ne viene riportato in grassetto il solo nome commerciale rimandano al sub-elenco
alle seguenti tabelle.

1.1. ACQUISTATI PRONTI O SEMILAVORATI
L’elenco ingredienti di questi prodotti è stato ripreso dalle etichette apposte dai produttori; pertanto, non si assumono responsabilità in merito alla loro
corrispondenza.

Le etichette originali sono disponibili su richiesta al personale.
Nell’elenco ingredienti delle specialità sono contrassegnati da (**)

Nome Prodotto Ingredienti
Besciamella Latte intero (61,5%), panna, farina di grano tenero, amido di mais, sale, estratto naturale di noce moscata, aroma.

Blu Bergader Latte vaccino, sale, fermenti lattici, caglio microbico, colture selezionate di mu�a blu.

Crema di Champignons e Tartufi Funghi prataioli coltivati 80%, olio di semi di girasole, farina di GRANO, tartufi neri (Tuber aestivum 1,5%), sale, aromi, zucchero, aglio, pepe, estratto di
lievito, antiossidante acido L-ascorbico.

Crema di Zucca Mantovana Zucca 84%, burro, fibra vegetale, zucchero, sale, pepe.

Edam Latte vaccino, sale, caglio microbico.

Erbe Aromatiche Prezzemolo, Basilico, Rosmarino, Origano.

Fontal Latte, sale, caglio, trattato in superficie con conservante (E235), colorante (E160b II), colorante (E172)

Gamberetti Gamberetti (**) sgusciati, Liquido di governo: acqua di cottura (acqua e sale)

Guanciale Suino, sale, aromi naturali, conservanti E260, E262

Maasdam Latte, sale, caglio, fermenti lattici, conservante (E251), trattato in superficie con conservante (E235)

Mortadella Carne di suino (59%), trippino di suino, acqua, cotenna di suino, sale, aromi naturale, stabilizzanti (E450-E451), zucchero, spezie, antiossidante (E316),
conservante (E250), può contenere tracce di pistacchio

Mozzarella Latte pastorizzato, sale, caglio, fermenti lattici.

Nutella Zucchero, olio di palma, NOCCIOLE (13%), LATTE scremato in polvere (8.7%), cacao magro (7.4%), emulsionanti: lecitina (SOIA); vanillina

Olive Olive (**), olio di semi di girasole, sale, conservanti (E270)

Pancetta Pancetta (**) di suino, destrosio, aromi naturali, spezie, antiossidante (E301), conservanti (E252-E250

Pane - Pane Grattato Farina di grano tenero, acqua, lievito

Parmigiano Reggiano Latte, sale, caglio.
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Pecorino Romano Romano Latte di pecora, sale, caglio, fermenti naturali.

Pesto alla Genovese
Olio di semi di girasole, basilico italiano 23%, margarina vegetale (grassi ed oli vegetali (palma, girasole), acqua, emulsionanti: mono - e digliceridi degli
scidi grassi, sale, correttore di acidità: acido citrico), anacardi, olio extra vergine di oliva, sale, formaggio, Grana Padano DOP (latte, sale, caglio,
lisozima da uovo), pinoli, correttore di acidità: acido lattico, antiossidante: acido ascorbico, conservante: sorbato di potassio.

Pomodoro Pomodori, sale, correttore di acidità: acido citrico.

Prosciutto Cotto Carne suina 68%, acqua, fecola di patate, aromi, sale, gelificante (E407), destrosio, antiossidante (E301), conservante (E250)

Prosciutto Crudo Carne di suino (coscia), sale, aromi, spezie, zuccheri (destrosio), antiossidanti (E300), conservanti (E252-E250)

Provola A�umicata Latte pastorizzato, sale, caglio, fermenti lattici.

Ricotta Fresca Siero di latte, latte di pecora, crema di latte, sale.

Salsiccia Carne suina, acqua, sale, aromi, destrosio, aglio, maltodestrina, spezie, barbabietola in polvere, estratto di paprica, estratti di spezie, fibra alimentare
vegetale, antiossidanti; E300, E301, correttori di PH: E262, E331

Speck Carne di suino, sale, zucchero, aromi, spezie, conservante (nitrito di sodio), antiossidante (ascorbato di sodio)

Taleggio Latte, sale, caglio.

Tonno Tonno, olio di oliva, sale.

Triangolini Farina di riso, fiocchi di patata, amido di tapioca, formaggio in polvere (contiene latte), amido di patata, inulina, uovo in polvere, sale, fibra di pisello,
aromi (contiene latte), prezzemolo, barbabietola in polvere, pepe bianco, concentrato di cartamo, antiossidante: estratto di rosmarino

Vino Rosso Contiene Solfiti: N.B. NELLA COTTURA NON RIMANE TRACCIA ALCUNA DELL’ALLERGENE

1.2. SEMILAVORATI PRODOTTI IN CUCINA-LABORATORIO
Nome Prodotto Ingredienti

Sfoglia Semola di Grano Duro, Uova 20%, Acqua, Sale.

Frittatine per Crepes Uova, Farina di Grano Tenero, Latte.
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I CLASSICI DELLA NONNA
Nome Prodotto Ingredienti

Capellini, Fettuccine, Fettuccine
Casarecce, Maltagliati,
Pappardelle, Quadrucci, Sfoglia
per Lasagna, Sfoglia per
Cannelloni, Sfoglia per Ravioli,
Tagliolini, Tonnarelli,
Maccheroncini, Pasta Grattata.

Pasta Sfoglia (**) tagliata nei diversi formati

Paglia e Fieno Semola di Grano Duro, Uova, Acqua, Spinaci Disidratati, Sale.

I RIPIENI DI RENZO
Nome Prodotto Ingredienti

Tortellini, Agnolotti, Cappelletti, Raviolini
Ripieni Classici Pasta Sfoglia (**). Mortadella (**), Carne Bovina, Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Rosmarino, Noce Moscata, Sale.

Cappelletti

Ripieni con Prosciutto PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 40%: Mortadella (**), Carne Bovina, Prosciutto Crudo (**) 4%, Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Rosmarino,
Noce Moscata, Sale.

Cappelletti, Agnolotti, Raviolini
Ripieni di Carne Bovina PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Carne Bovina 95%, EVO, Aglio, Rosmarino, Noce Moscata, Sale.
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I FARCITI DI LUCIA
Nome Prodotto Ingredienti

Crepes
Funghi Porcini e Formaggio FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%: Formaggio Edam (**) 78%, *Funghi Porcini 20%, EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Prosciutto e Formaggio FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%: Formaggio Edam (**) 45%, Prosciutto Cotto (**) 35%, Sale.

Ai Formaggi FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%:Maasdam (**) 30%, Edam (**) 40%, Fontal (**) 30%, Sale.

Radicchio e Taleggio FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%: Taleggio (**) 70%, Radicchio 30%, Cipolla, EVO, Vino Rosso (**), Sale.

Ricotta e Spinaci FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%: Ricotta Fresca (**) 65%, *Spinaci 25%, Parmigiano Reggiano (**), Noce Moscata, Sale.

Ricotta e Salmone FRITTATINA 20%: Frittatina per Crepes (**). RIPIENO 80%: Ricotta Fresca (**) 75%, Salmone A�umicato 25%, Sale.

Rotoli
Carciofi PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 80%: *Carciofi %,Mozzarella (**), Besciamella (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Funghi e Piselli PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 80%: Funghi Champignons %, *Piselli %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Cipolla, EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Prosciutto e Mozzarella PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 80%: Prosciutto Cotto (**) %,Mozzarella (**) %, Besciamella (**), Sale.

Radicchio e Mozzarella PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 80%: Radicchio %,Mozzarella (**) %, Besciamella (**), Cipolla, EVO, Vino Rosso (**), Sale.

Ricotta e Spinaci PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 80%: Ricotta Fresca (**) %, *Spinaci %, Parmigiano Reggiano (**), Noce Moscata, Sale.

Ravioli e Ravioloni XL
Ricotta e Spinaci PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, *Spinaci %, Parmigiano Reggiano (**), Amido di Mais, Noce Moscata, Sale.

Zucca PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Pane Grattato (**), Crema di Zucca Mantovana (**) %, Sale.

Carne Classica PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Mortadella (**), Carne Bovina, Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Rosmarino, Noce
Moscata, Sale.

Cernia PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Pane (**), Filetto di Persico, Cernia 15%, EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Carbonara PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**), Uova, Guanciale (**), Pecorino Romano (**), Parmigiano Reggiano (**), Pepe Nero, Sale.

Ricotta e Basilico PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Basilico %, Parmigiano Reggiano (**), Amido di Mais, Noce Moscata, Sale.

Ricotta Cacio e Pepe PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Pecorino Romano (**) %, Pepe Nero, Sale.

Ricotta e Funghi Porcini PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, *Funghi Porcini %, Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Amido di Mais,
Noce Moscata, Sale.

Ricotta e Limone PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Parmigiano Reggiano (**), Scorze di Limone Grattugiato %, Amido di Mais, Noce
Moscata, Sale.

Ricotta e Carciofi PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, *Carciofi %, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Ricotta e Salmone PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Salmone A�umicato %, Sale.
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Ricotta con Tartufo PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Crema di Champignons e Tartufi (**) %, Amido di Mais, Noce Moscata, Sale.

Ricotta e Nutella PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Ricotta Fresca (**) %, Nutella (**) %, Sale.

PRONTI IN TEGLIA
Nome Prodotto Ingredienti

Melanzane alla Parmigiana *Melanzane %, Pomodoro (**), Mozzarella (**), Farina 00, Uova, Parmigiano Reggiano (**), Basilico, EVO, Olio di Girasole, Sale.

Lasagne

Ragù PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Pomodoro (**), Carne Bovina,Mozzarella (**), Pancetta (**), Parmigiano Reggiano (**), Sedano, Carota, Cipolla,
EVO, Sale.

Pomodoro e Basilico PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Pomodoro (**) %,Mozzarella (**), Parmigiano Reggiano (**), Cipolla, Basilico %, EVO, Sale.

Funghi e Piselli PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Funghi Champignons %, *Piselli %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio,
Cipolla, Prezzemolo, Sale.

Funghi Porcini PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%:Mozzarella (**), Besciamella (**), *Funghi Porcini %, Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Funghi e Salsiccia PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Funghi Champignons %, Salsiccia (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio,
Prezzemolo, Sale.

Speck e Carciofi PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: *Carciofi %, Speck (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Prezzemolo,
Sale.

Speck e Provola PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Provola A�umicata (**) %, Speck (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Sale

Speck e Zucca PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Crema di Zucca Mantovana (**) %, Speck (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Sale

Cacio e Pepe PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%:Mozzarella (**), Besciamella (**), Pecorino Romano (**) %, Pepe Nero %, Sale.

Carciofi PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: *Carciofi %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Carciofi e Gamberetti PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: *Carciofi %, *Gamberetti (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), EVO, Aglio,
Prezzemolo, Sale.

Pesto alla Genovese PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Pesto alla Genovese (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Pane Grattato (**), Sale.

Prosciutto e Fiori di Zucca PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Prosciutto Cotto (**) %, Fiori di Zucca %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Sale.

Prosciutto e Pistacchio PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Prosciutto Cotto (**) %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Granella di Pistacchio %,
Sale.

Radicchio PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Radicchio %,Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Cipolla, EVO, Vino Rosso (**), Sale.

Radicchio e Blu Bergader PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Semola di Grano Duro, Uova, Radicchio %, Blu Bergader (**) %, Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano
Reggiano (**), Cipolla, EVO, Vino Rosso (**), Sale.

Radicchio e Provola PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Radicchio %, Provola A�umicata (**) %, Mozzarella (**), Besciamella (**), Parmigiano Reggiano (**), Cipolla,
EVO, Vino Rosso (**), Sale.

Salmone PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Salmone A�umicato %, Mozzarella (**), Besciamella (**), Sale.

Salmone e Pistacchio PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Salmone A�umicato%, Mozzarella (**), Besciamella (**), Granella di Pistacchio %, Sale.
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Salsiccia (**) e Broccoletti PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%: Salsiccia (**) %, Broccoletti %,Mozzarella (**), Besciamella (**), EVO, Parmigiano Reggiano (**), Peperoncino,
Sale.

Tartufo PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%:Mozzarella (**), Besciamella (**), Crema di Champignons e Tartufi (**) %, Parmigiano Reggiano (**), Sale.

Tartufo e Funghi Porcini PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%:Mozzarella (**), Besciamella (**), Crema di Champignons e Tartufi (**) %, *Funghi Porcini %, Parmigiano
Reggiano (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Zucchine e Gamberetti PASTA 65%: Pasta Sfoglia (**). RIPIENO 35%:Mozzarella (**), Besciamella (**), Zucchine, *Gamberetti (**) %, Cipolla, Aglio, EVO, Sale.

ACQUA E FARINA
Nome Prodotto Ingredienti

Orecchiette, Trofie, Sfoglia
Bianca, Strangozzi, Strozzapreti,
Paccheri, Calamarata.

Semola di Grano Duro, Farina 00, Acqua, Sale.

GNOCCHI
Nome Prodotto Ingredienti

Gnocchi, Gnocchetti Purea di Patate (Fiocchi di Patate, Acqua), Farina di Grano Tenero (Sfarinati con Farina di Riso).

SUGHI PRONTI
Nome Prodotto Ingredienti

Sugo al Ragù Pomodoro (**), Carne Bovina, Pancetta (**), Sedano, Carota, Cipolla, EVO, Sale.

Sugo al Pomodoro e Basilico Pomodoro (**) 96%, EVO, Cipolla, Basilico 1%, Sale.

VERDURE
Nome Prodotto Ingredienti

Bollite
Bieta Bieta.

Broccoletti Broccoletti, EVO, Sale.

Cavolfiore Cavolfiore, EVO, Sale.

Cicoria Cicoria.

Spinaci Spinaci.

Fagiolini Fagiolini, EVO, Sale.

Broccolo Romano Broccolo Romano, EVO Sale.
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Ripassate in Padella
Broccoletti Broccoletti, EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Cicoria Cicoria, EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Scarola e Olive Scarola, Olive (**), EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Cavolo Viola Cavolo Viola, EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Cavolfiore Cavolfiore, EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Cavolo Siciliano Cavolo Siciliano, EVO, Aglio, Peperoncino, Sale.

Gratinate
Melanzane Melanzane, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Peperoni Peperoni, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Zucchine Zucchine, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Patate Patate, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Funghi Funghi Champignons, Pane Grattato (**), EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Arrostite
Peperoni Peperoni, EVO, Sale.

Trifolati
Funghi Funghi Champignons, EVO, Aglio, Prezzemolo, Sale.

Al Forno
Patate Cacio e Pepe Patate, Pecorino Romano (**) 8%, Pepe Nero 2%, EVO, Sale.

Saltate in Padella
Zucchine Zucchine, Cipolla, EVO, Sale.

Melanzane a Funghetto Melanzane, Basilico, Cipolla, EVO, Sale.

SECONDI PRONTI
Nome Prodotto Ingredienti

Polpette al Sugo Carne Bovina, Pane (**), Pomodoro (**), Uova, Parmigiano Reggiano (**), Cipolla, EVO, Olio di Girasole, Triangolini (**), Basilico, Pepe Nero, Sale.

Da consumarsi entro
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